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WYJAŚNIENIA  

TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

 

Zamawiający - Gmina Grójec działając na podstawie art. 284 ust 1 i 2 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) 

udziela wyjaśnień na pytania Wykonawców dotyczące specyfikacji warunków zamówienia                    

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn: „Przebudowa boiska przy PSP                  

nr 1 w Grójcu”  

 

Pytanie 1 

Proszę o potwierdzenie, że do wypełnienia trawy sztucznej należy użyć granulatu 

EPDM z recyklingu w kolorze czarnym. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie narzuca ani kolorugranulatu EPDM, ani tego czy ma pochodzić z 

recyklingu czy z produkcji pierwotnej. 

  

Pytanie 2 

Zwracamy uwagę na 2 wady przedmiotu zamówienia. 

1) Po pierwsze chodzi o założenie dotyczące częściowej rozbiórki podbudowy betonowej. 

Projekt podaje; 

7.1.5. Rozbiórka podbudowy betonowej 

Istniejąca podbudowa betonowa ma grubość ok. 8 cm i jest nierówna. Ze względu na to, że 

zaplanowano ułożenia nowej trawy syntetycznej w taki sposób aby znajdowała się poniżej 

koryt odwodnienia liniowego część podbudowy należy rozebrać. 

Usunąć należy warstwę grubości 5 cm. 

Stwierdzamy, że założenie projektowe jest obarczone wadą. 

Informujemy, że użyciu specjalistycznych frezarek do betonu, ich masa duża spowoduje 

pękniecie pozostawionej warstwy betonu gr. 3 cm. Należy obiektywnie stwierdzić, że nie ma 

dostępnego sposobu technicznego aby skutecznie usunąć 5 cm warstwy betonu nie 

uszkadzając pozostałej warstwy gr. 3 cm. 

W związku z powyższym wnosimy o zmianę zakresu robót na możliwy do wykonania.  

Proponujemy demontaż całej podbudowy i wykonanie nowej z kruszyw. 

Jeśli Zamawiający podtrzymuje założenia projektowe to proszę o precyzyjne podanie 

technologii wykonania robót, która nie spowoduje uszkodzeń pozostałej warstwy betonu gr. 3 

cm.   

 

 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający przyjmuje stwierdzenie, niemniej posiada informacje, że inni oferenci 

posiadają umiejętności wykonania inwestycji w sposób zgodny z dokumentacją projektową i 

gwarantujący jakość prac budowlanych. 

 

2) Projekt podaje: 

7.2.1. Podbudowa 

Pozostawioną nawierzchnię betonową należy oczyścić ze wszelkich zanieczyszczeń oraz 

luźnych 

fragmentów. 

W celu wykonania spadków nawierzchnię należy wyrównać za pomocą betonu marki C16/20 

W4 z 

dodatkiem włókien polipropylenowych. Spadki 1,0%, kopertowe. grubość warstwy od 0 do 

15 cm. 

Stwierdzamy, że założenie projektowe jest obarczone wadą. 

Wykonanie warstwy betonu o gr. poniżej 7 cm powoduje brak trwałości a przy założeniu 

projektowym ze spadkami kopertowymi i gr. do 0 jest nieporozumieniem dla materiału 

betonowego. 

Druga sprawa to podana grubość od 0 do 15 cm – dlaczego 15 cm? 

Proponujemy alternatywnie zmianę zakresu na pozostawienie istniejącej podbudowy 

betonowej i wykonanie wyprofilowania kopertowego przy użyciu mieszanki mineralno-

syntetycznej (mieszanka żwirku kwarcowego, granulatu gumowego i lepiszcza PU) z warstwą 

szpachli PU w celu zamknięcia przepuszczalności dla wody. 

Jeśli Zamawiający podtrzymuje założenia projektowe to proszę o precyzyjne podanie 

technologii wykonania robót, która nie spowoduje obniżenia trwałości warstwy betonu o gr. 

poniżej 7 cm. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przyjmuje stwierdzenie, niemniej posiada informacje, że inni oferenci 

posiadają umiejętności wykonania inwestycji w sposób zgodny z dokumentacją projektową i 

gwarantujący jakość prac budowlanych. 

 

Pytanie 3 

Jakie jest dopuszczalne obciążenie dla zsypu na węgiel, który jest w ciągu 

dojazdowym do boiska? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza poruszania się jakimikolwiek pojazdami po zasypie na 

węgiel. 

 

 

Pytanie 4 

Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne 

kolizje? Jeśli występują to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i 

mapą. 

 

Odpowiedź: 

Na terenie objętym pracami budowlanymi brak jest sieci uzbrojenia terenu 

niezwiązanych bezpośrednio z boiskiem. 

 

 



Pytanie 5 

Proszę o podanie jaką kwotę Zamawiający zamierza przeznaczyć na przedmiotowe 

zadanie. Informacja ta jest niezbędna dla ograniczenia zaangażowania wykonawcy, którego 

oferta przekroczy budżet zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający zgodnie z treścią art. 222 ust. 1 pkt 4 ustawy Prawo zamówień 

publicznych najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępni na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania informację, o kwocie jaką zamierza przeznaczyć na 

sfinansowanie zamówienia.  

 

Pytanie 6 

SIWZ podaje wymagania dot. kierownika budowy: 

- jeden Kierownik Budowy posiadający uprawnienia budowlane w specjalności 

konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń i posiadający doświadczenie zawodowe w zakresie 

kierowania robotami budowlanymi polegającymi na budowie, przebudowie lub remoncie 

obiektu sportowego z nawierzchnią z trawy syntetycznej. 

Należy obiektywnie stwierdzić, że do realizacji przedmiotowej roboty budowlanej nie 

ma konieczności zatrudniania kierownika budowy ze stosownymi uprawnieniami z klauzulą 

bez ograniczeń. 

Informujemy, że analogiczne zamówienia realizowane są z kierownikiem budowy 

posiadającego uprawnienia nie posiadające klauzuli „bez ograniczeń”. 

W związku z powyższym wnosimy o dopuszczenie kierownika budowy posiadającego 

uprawnienia w specjalności konstrukcyjno-budowlanej (lub odpowiadające im wg wcześniej 

obowiązujących przepisów) bez klauzuli „bez ograniczeń” pod warunkiem posiadania 

wymaganego doświadczenia. 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający podtrzymuje swoje wymagania dotyczące Kierownika Budowy zapisane 

w SWZ. 

 

 
Burmistrz Gminy i Miasta 

/-/ Dariusz Gwiazda 
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